中共宁波市委组织部
	文件

	宁波市人力资源和社会保障局

	宁波市财政局

甬人社发〔2013〕218号

关于做好2013年政府资助企业培养

创新团队人才工作的通知

各县(市)区委组织部，各县(市)区人力资源和社会保障局、财政局，市直各单位：

根据市委市政府提出的“关于强化创新驱动、加快经济转型发展”决定和“百个创新团队培育计划”要求，结合宁波重点产业发展方向和企业科技创新人才需求，2013年继续选拔、资助企业优秀创新人才攻读工程硕士专业学位，培养企业创新团队人才。现将有关事项通知如下：

一、培养目标。通过政府资助企业培养创新团队骨干人才工作，发挥政策导向作用，进一步增强企业开展技术创新活动的动力，提高企业自主创新的能力，主动适应转型升级需要，不断开创科技人才支撑和引领经济转型升级的新局面。

二、选送范围、对象及基本条件。1、选送范围、对象：宁波市企业中具有3年以上工作经历的技术骨干或研发人员。2、选送对象的基本条件：（1）拥护党的基本路线和基本纲领，品德良好、遵纪守法，具有较扎实的相关专业工程理论知识、较强的研发创新、技术成果转化能力，有培养前途;（2）为国民教育序列本科毕业并具有三年以上（包括三年）工作经历，有较好的英语基础；（3）一般不超过40周岁，身体健康。

三、培养专业。根据我市产业结构转型升级以及企业科技人才培养实际需求，拟从水利工程、材料工程、动力工程、机械工程、工业工程、项目管理工程、电气工程、控制工程、计算机技术、电子与通信工程、建筑与土木工程等专业中，确定四至五个重点培养专业。

四、资助办法。市财政给予每位工程硕士培养人选50%的培养费资助(工程硕士培养费人均3.6万元左右)，所需经费由人才开发专项资金安排；其余培养费等相关费用由所在单位与被资助对象协商解决。各县（市）区可参照执行或根据本地实际自行制定资助办法。

五、培养形式。被资助对象以政府委托培养形式，利用业余时间在甬在职攻读上海交通大学、同济大学、哈尔滨工业大学、上海大学等国家“985工程”重点大学或国家 “211工程”重点大学及与宁波市紧缺急需专门专业相匹配的特色专业高校、科研院所的工程硕士专业学位。

六、选拔办法。1、符合资助条件的企业专业技术人员填写《2013年政府资助企业创新人才攻读工程硕士专业学位申请表》，须所属企业签署推荐意见后，于6月5日前报至市人才培训中心。2、由市委组织部、市人力资源和社会保障局对申请人基本条件和报考专业情况进行审核，资格认定合格后，申请人参加全国攻读硕士专业学位入学考试，被正式录取者，签订培养协议，正式列入培养资助对象（当录取人数超过资助总额时，按全国GCT考试成绩逐位淘汰）。

政府资助企业培养创新团队人才，是宁波市委、市政府加快转变发展方式，推进经济转型发展，提高企业科技创新人才素质，提升企业核心竞争力的具体举措。各有关部门对此要高度重视，积极认真地做好宣传、组织和推荐工作，并尽力帮助资助对象解决在学习期间的实际困难，保证其安心学习，如期完成学业。

联系人：章成松、王铮  联系电话：87111393、83867574
附件：1.《2013年政府资助企业创新人才攻读工程硕士专业学位申请表》

2.《企业创新人才培养工作程序》

中共宁波市委组织部       宁波市人力资源和社会保障局

宁  波  市  财  政  局

2013年5月21日
附件1
2013年政府资助企业创新人才

攻读工程硕士专业学位申请表

	姓   名

	性别

	出生年月

	照

片

	政治面貌

	民族

	籍   贯

	健康状况

	婚否

	职务、职称

	毕业学校及专业

	毕业时间

	参加工作时间

	学 历

	学  位

	工作单位

	单位所属县市区

	联系地址

	联系电话

	邮政编码

	报考工程硕士的学校、专业

	个

人

主

要

简

历

	特长爱好

获得奖励

荣誉称号
科技成果

	单位推荐意见：

                                                    盖  章

年   月   日

	市人力资源和社会保障局审核意见：

                                                        盖  章

年  月  日

附件2
企业创新人才培养工作程序
1、符合资助条件的宁波市企业相关人员填写《2013年政府资助企业创新人才攻读工程硕士专业学位申请表》，经所属企业签署推荐意见后，于6月5日前报至市人才培训中心。

2、2013年6月上旬，由市委组织部、市人力资源和社会保障局对申请人情况进行审核，确定初选人员,于6月中旬在中国宁波培训网http://www.rcpx.net公布。
3、2013年6月底起组织初选人员利用双休日分批进行考前培训，报考人员可根据自身情况选择参加相应科目的考前培训。

4、攻读工程硕士学位研究生入学考试网上报名时间一般6月底开始。考试分为两个阶段，第一阶段为10月份的入学考试（称“GCT”）；第二阶段为各培养单位自行组织的专业课考试，考试工作于2013年年底前结束。以上具体时间以国务院学位办公布和报考院校招生简章为准。
5、2014年3月初，市委组织部、市人力资源和社会保障局根据当年资助总额和考试情况确定正式培养资助对象(名单在中国宁波培训网http://www.rcpx.net公示)。

6、正式培养资助对象在正式录取前需到宁波市人才培训中心签订委培协议，具体要求另行通知。
7、资助学员一般于2014年4月开学，具体以宁波市人才培训中心通知的开学时间为准。

宁波市人力资源和社会保障局办公室         2013年5月23日印发

PAGE
- 8 -